АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.04.2017 № 70-ра

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных Дню местного самоуправления в 2017 году

 В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от
10.06.2012 № 805 «О Дне местного самоуправления», организованного
проведения мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных Дню
местного самоуправления (далее - План).

2. Отделу архива администрации Здвинского района (Некрестова
Г.Н.) подготовить тематическую выставку ко Дню местного самоуправления.

3. Рекомендовать главам сельсоветов организовать мероприятия,

посвященные Дню местного самоуправления.

4. Руководителям структурных подразделений администрации

Здвинского района обеспечить исполнение мероприятий, указанных в Плане.

5. Разместить на сайте администрации Здвинского района

информацию об основных мероприятиях Плана.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Здвинского района Егорову О.П.

Глава Здвинского района                                                    М.И. Колотов

 УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Здвинского района
от 03.04.2017 № 70-ра

План мероприятий,
посвященных Дню местного самоуправления

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки Исполнители

1 Проведение торжественного
собрания, посвященного Дню
местного самоуправления

21.04.2017 оргкомитет

2 Выставка литературы, посвященная
Дню местного самоуправления

10.04-
23.04.2017

МКУК «Здвинская ЦБС»

3 Проведение классных часов, встреч
с депутатами, работниками органов
местного самоуправления

весь период образовательные
учреждения, органы
местного самоуправления

4 День самоуправления в
образовательных учреждениях

апрель 2017 руководители
образовательных
учреждений

5 Проведение публичных слушаний
«Об исполнении бюджета
Здвинского района за 2016 год»

11.04.2017 управление делами
администрации
Здвинского района

6 Проведение сессии Совета
депутатов

20.04.2017 председатель Совета
депутатов Здвинского
района

7 Беседа-консультация
«Администрация: муниципальные
услуги»

18.04.2017 управление
экономического развития,
труда, промышленности,
торговли и транспорта
администрации
Здвинского района

8 Библиотечные часы «О вопросах
местного самоуправления»

апрель 2017 МКУК «Здвинская ЦБС»

9 Историко-документальная выставка до 19.04.2017 отдел архива
администрации
Здвинского района

10 Час информации «История
становления местного
самоуправления»

17.04.-
21.04.2017

библиотеки, МКУК
«Здвинская ЦБС»

11 Организация размещения на
официальном сайте администрации
Здвинского района информации о
проведении мероприятий,
посвященных Дню местного
самоуправления

весь период управление делами
администрации
Здвинского района

12 Размещение информации по
вопросам местного самоуправления
на страницах газеты «Сельский
труженик»

весь период главный редактор
структурного
подразделения ГАУ НСО
издательский дом
«Советская Сибирь»

13 Выпуск специальной телепередачи,
посвященной Дню местного
самоуправления

до 21.04.2017 шеф-редактор
корреспондентского
пункта ГУП НСО «ОТС»
«Здвинск ТВ»

14 Электронная тематическая
выставка, посвященная Дню
местного самоуправления, на сайте
администрации Здвинского района

до 15.04.2017 отдел архива
администрации
Здвинского района

15 День Главы Здвинского района в
Верх-Урюмском сельсовете

18.04.2017 управление делами
администрации
Здвинского района

16 День малого села в д. Чича
Цветниковского сельсовета

12.04.2017 заместитель главы
администрации
Здвинского района по
социальным вопросам

17 День председателя Совета
депутатов Здвинского района в
Нижнеурюмском сельсовете

06.04.2017 администрация
Нижнеурюмского
сельсовета

18 Поздравление работников и
ветеранов органов местного
самоуправления

21.04.2107 Глава Здвинского района